
Secretaria Municipal de Cultura 

Secretaria Municipal de Cultura 
Rua 84 - n° 535 - Setor Sul – Goiânia - CEP: 74080-400 
Contato: 3524 – 1740 / culturagab@hotmail.com  

Portaria nº 034/2015 

Dispõe sobre a divulgação do 
resultado da 2ª Fase – Análise de 
Mérito, dos projetos que pleiteiam 
incentivo fiscal para realização de 
projetos culturais, em conformidade 
com o Edital nº 02/2015 – Lei 
Municipal de Incentivo à Cultura. 

O Secretário Municipal da Cultura, no uso de suas atribuições legais, com base nas 

disposições contidas na Lei Federal n.º 8.666/1993, Lei Municipal n.º 7.957/2000, Lei Municipal 

n.º 8.146/2002, Decreto n.º 973/2003, Decreto nº 2040/2005, Decreto nº 649/2007, tendo em

vista o disposto no Edital n° 02/2015 – Lei de Incentivo a Cultura, publicado no Diário Oficial 

do Município de Goiânia nº 6.061, de 14 de abril de 2015, RESOLVE: 

Art.1º Homologar o resultado proferido pela Comissão de Projetos Culturais na 2ª 

etapa – Análise do Mérito do Edital n° 02/2015 – Lei de Incentivo; 

Art.2º Publicar os resultados proferidos pela Comissão de Projetos Culturais e 

validados pela Gerência de Projetos Culturais – GPC, conforme anexo único a esta portaria. 

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê ciência, cumpra-se e publique-se. 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, em Goiânia, aos 07 dias do mês 

de agosto de 2015. 

Ivanor Florêncio Mendonça 
Secretário de Cultura 

DOM Eletrônico       Edição N° 6141, de 11 de agosto de 2015. Página 87 de 124

Prefeitura de Goiânia / Sup. da Casa Civil e Articulação PolíticaAssinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br



Secretaria Municipal de Cultura 

Secretaria Municipal de Cultura 
Rua 84 - n° 535 - Setor Sul – Goiânia - CEP: 74080-400 
Contato: 3524 – 1740 / culturagab@hotmail.com 

ANEXO PORTARIA N° 034/2015 

APROVADOS 

PROJETOS CULTURAIS ANALISADOS PELA COMISSÃO DE PROJETOS CULTURAIS- CPC NA 2ª FASE (MÉRITO CULTURAL) 
ÁREA- ARTES CÊNICAS 

APROVADOS 
CIRCO 

ITEM 
Nº 

INSCRIÇÃO PROPONENTE PROJETO NOTA VALOR APROVADO 
1 63 Ação Brasil Central 10º Encontro Goiano de  Malabares e Circo 92  R$         40.000,00 
2 372 Circo Laheto Um salto no picadeiro 94  R$         45.000,00 
3 240 Grupo Bastet 5ª Ponta do Nariz 100  R$         60.000,00 
4 338 Jhony Robson dos Santos Brinquedos 86  R$         30.000,00 
5 209 Rodolfo Metroviche dos Santos Circus TUR. A Magia do Circo 70  R$         30.000,00 
6 96 Terezinha Maria Nobre Caetano da Costa Mulheres Trágicas 95  R$         45.000,00 

TOTAL  R$       250.000,00 

APROVADOS 
TEATRO 

ITEM 
Nº 

INSCRIÇÃO PROPONENTE PROJETO NOTA
 VALOR 

APROVADO  
7 119 Agnaldo Campos da Silva Sertãohamlet 97  R$         25.000,00 
8 255 Alinne Vieira Teixeira Cabeças de luar 85  R$         20.000,00 

9 265 Andreane Lima e Silva  Caravana da Ilusão  86   R$         25.000,00 
10 146 Cia Teatral sem nome Circulando Distrito Zero 94  R$         40.000,00 
11 169 Deusimar Gonzaga Cascando 92  R$         30.000,00 
12 381 Elcivan Luciano Lima Macbrecht 100  R$         15.000,00 
13 294 Ester de Oliveira Luciano Vilela A Bola 100  R$         15.000,00 
14 116 Fabiola Mendes Villela Doce Deleite 100  R$         60.000,00 

DOM Eletrônico       Edição N° 6141, de 11 de agosto de 2015. Página 88 de 124

Prefeitura de Goiânia / Sup. da Casa Civil e Articulação Política Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br



Secretaria Municipal de Cultura 

Secretaria Municipal de Cultura 
Rua 84 - n° 535 - Setor Sul – Goiânia - CEP: 74080-400 
Contato: 3524 – 1740 / culturagab@hotmail.com 

15 305 Gabriel Martins Amaral Caos 100  R$         15.000,00 
16 89 Grupo de Theatro Arte e Fogo O dia da Caça 93  R$         40.000,00 
17 34 Jonatas Tavares da Silva O dia em que explodiu MabAta- Bata 93  R$         41.794,61 
18 48 Laila Chalub Santoro As Religiosas 99  R$         40.000,00 
19 359 Livia da Costa Vergara Aurora 92  R$         30.000,00 
20 268 Lorrana Ribeiro Flores A Fantástica Máquina Humana 89  R$         40.000,00 
21 141 Luciano Ribeiro Caldas Milk Shakespeare 88  R$         35.000,00 
22 121 Luis Cláudio Irineu Rezende 15 Anos de Novo Ato 93  R$         40.000,00 
23 404 Marcia Carolina Amaral Albuquerque A Casa de Bernarda Alba 87  R$         30.000,00 
24 269 Marcos Fayad Elias O mendigo que sabia de cor os adágios de Erasmo de Roterdam 90  R$         45.000,00 
25 353 Maria Ângela de Ambrosis Pinheiro Machado Não posso esquecer 90  R$         30.000,00 
26 331 Raquel Cristina Bittencourt Razões para sonhar - festival de teatro para infância e juventude 91  R$         45.000,00 
27 215 Renan Pedrozo dos Santos Circulação do espetáculo Pedido de casamento 92  R$         30.530,00 
28 393 Samuel Baudane  Guará 20 Anos 95  R$         45.000,00 
29 416 Sara França Eugênia Máscaras 90  R$         30.000,00 

TOTAL  R$       767.324,61 

APROVADOS 
DANÇA 

ITEM 
Nº 

INSCRIÇÃO PROPONENTE PROJETO NOTA  VALOR APROVADO 
30 83 Grazielle de Mattos Chaves Festival Entreatos 81  R$         40.000,00 
31 431 Hilton augusto chagas Junior Atenção! Aparecidas circulando Livremente pela Cidade 98  R$         20.000,00 
32 247 Ingrid Thays Soares Costa Cartas de Frida 82  R$         23.800,00 
33 226 José Jayme da Silva Marques Nômades Em Derivação – Residência Artística 95  R$         45.092,38 
34 310 Kleber Damaso Bueno Conexão Samambaia 100  R$         50.000,00 
35 309 Marlini Dorneles de Lima Florescem parteiras, raizeiras e benzedeiras do cerrado 92  R$         50.000,00 
36 32 Quasar Cia de Dança Ltda Quasar Cia de Dança – Montagem e Estreia 98  R$         50.000,00 
37 411 Roberto Carlos da Silva Tempo para Dança 88  R$         40.000,00 
38 180 Rodrigo R. de Mendonça Ungarelli Combinado Itinerante de Contato Improvisação 85  R$         45.000,00 

TOTAL  R$       363.892,38 

DOM Eletrônico       Edição N° 6141, de 11 de agosto de 2015. Página 89 de 124

Prefeitura de Goiânia / Sup. da Casa Civil e Articulação Política Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br



Secretaria Municipal de Cultura 

Secretaria Municipal de Cultura 
Rua 84 - n° 535 - Setor Sul – Goiânia - CEP: 74080-400 
Contato: 3524 – 1740 / culturagab@hotmail.com 

APROVADOS 

MÚSICA 

ITEM 
Nº 

INSCRIÇÃO PROPONENTE PROJETO NOTA  VALOR APROVADO  
39 401 Alex Maximo Formiga Dvd – Herois De Botequim 80  R$       40.000,00  
40 131 Amim Pereira Braga Cd – Amim Braga 80  R$       30.000,00  
41 196 Andre Luiz Lopez De Mendonça Shows – Musica Instrumental Nas Escolas 80  R$       20.000,00  
42 272 Angela Barra Da Veiga Jardim Shows – 1º Giro Musical Goiania 80  R$       20.000,00  

43 6 

Associação dos Cantores e 
Compositores do Estado de Goiás 
(ASCCOM) Festival – Projeto Palco 80  R$       45.000,00  

44 60 Bruna Mendes Terreira Cd – Bruna Mendes 80  R$       30.000,00  
45 407 Bruno Rejan Silva Cd – Bruno Rejan 80  R$       30.000,00  
46 292 Celia Maria Alves Cd - Tempero 80  R$       30.000,00  
47 160 Claudia Regina De Sousa Show – Gonzaguinha Entre Amigos 80  R$       20.000,00  
48 36 Claudio Marcelo Bezerra Maia Show – Marcelo Maia & Orquestra 80  R$       20.000,00  
49 163 Cristina Guedes De Oliveira Carvalho Cd - Shangrilá 80  R$       30.000,00  
50 31 Daniel De Paula Costa Videoclipe – Alive Or Dead 80  R$       20.000,00  
51 122 Debora Regina de Sá Cd – Maria Grampinho 80  R$       30.000,00  
52 394 Diego Amaral Damacena Dvd – Brasil In Trio 80  R$       40.000,00  
53 267 Domis Wagner Alves Almeira Cd – Super Nova 10 Anos 80  R$       30.000,00  
54 10 Erick Avelar De Carvalho Cd – Sâ Consciencia 80  R$       30.000,00  
55 12 Fernando Antônio Perillo V Feira Moderna 80  R$       20.000,00  
56 408 Fernando De Souza Manso Cd – Fernando Manso 80  R$       30.000,00  
57 22 Fernando Marques Faustino Cd – As Faces Do Amor 80  R$       30.000,00  
58 164 Frederic Luciano Praxedes Videoclipe – O Sertao E Hoje 80  R$       20.000,00  
59 50 Gabriela Silva Lima Oficinas – Vida E Cançoes Para Idosos 80  R$       10.000,00  
60 67 Gennyson Ponce Machado Shows – Alegria Para Quem Precisa Ll 80  R$       20.000,00  
61 53 Graciele Carvalho Silva Shows – Grace Carvalho 80  R$       20.000,00  

DOM Eletrônico       Edição N° 6141, de 11 de agosto de 2015. Página 90 de 124

Prefeitura de Goiânia / Sup. da Casa Civil e Articulação Política Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br



Secretaria Municipal de Cultura 

Secretaria Municipal de Cultura 
Rua 84 - n° 535 - Setor Sul – Goiânia - CEP: 74080-400 
Contato: 3524 – 1740 / culturagab@hotmail.com 

62 15 Haroldo Cordeiro De Menezes Shows – Caçador De Mim 80  R$       20.000,00  
63 440 Jane Machado Dos Santos Silvestri Cd – Negra Jane In Canto 80  R$       30.000,00  
64 139 Jose De Freitas Machado Cd – Andre E Andrade 80  R$       22.994,15  
65 109 Jose Reis De Geus Cd – Ze Do Choro Interpreta Abel Ferreira 80  R$       30.000,00  
66 71 Juraildes Da Cruz Rodrigues Show – Musica Para Formaçao De Carater 80  R$       20.000,00  
67 389 Ludmilla Cristina Gomes Rodrigues Cd – Coraçao 80  R$       30.000,00  
68 87 Luiza Rabello Ururahy Shows – Cantando E Brincando Nos Cmeis 80  R$       20.000,00  
69 339 Macloys De Araujo Aquino Videoclipe – Sertão Urbano 80  R$       20.000,00  
70 84 Othaniel Pereira de Alcântara Júnior Miniaturas - Obras para contrabaixo e piano 80  R$       30.000,00  
71 110 Ricardo Edilberto Pereira Festival – Juriti Musica E Poesia 80  R$       45.000,00  
72 387 Ricardo Souza Roquete Shows – Vida Seca 80  R$       20.000,00  

73 301 Rodrigo Martins De Melo Cd – Caboclo Roxo 80  R$       30.000,00  

74 293 Sara Lima Da Silveira Costa Cd – Belle Epoque – Flauta E Piano 80  R$       30.000,00  
75 228 Thiago Ricco Borba Silva Cd – A Beleza Propria Da Inocencia 80  R$       30.000,00  
76 273 Vanderlan Diniz Linhares Junior  Cd – Afoito (Instrumental) 80  R$       30.000,00  
77 154 Vm Mustafé Produções Artísticas Shows - Mpblues 80  R$       20.000,00  

TOTAL  R$  1.042.994,15  

APROVADOS 
ARTES VISUAIS 

ITEM 
Nº 

INSCRIÇÃO PROPONENTE PROJETO NOTA
 VALOR 

APROVADO  
78 270 Agnaldo Rodrigues Moreno Exposição Individual 74  R$         22.900,00 
79 248 Edivania Cristiane Dos Santos Edivania Cristiane Dos Santos 74  R$         21.750,01 
80 204 Edney Antunes De Lima Grafite Dez, Droga Zero 81  R$         20.227,50 
81 375 Instituto Antonio Poteiro Poteiro Por Inteiro 89,5  R$         40.000,00 
82 377 Juliana Evangelista Brasileiro Souza Historiando Com Poteiro/Brincando Com Poteiro 89,5  R$         42.900,00 
83 291 Kahena De Souza Cunha Roteiros 94,5  R$         39.900,00 
84 168 Líbero Muniz Animais Do Real 80  R$         30.000,00 
85 374 Ludmila De Abreu Potrich Pálimpsesto (Sobre A Pintura) 89,5  R$         39.700,00 

DOM Eletrônico       Edição N° 6141, de 11 de agosto de 2015. Página 91 de 124

Prefeitura de Goiânia / Sup. da Casa Civil e Articulação Política Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br



Secretaria Municipal de Cultura 

Secretaria Municipal de Cultura 
Rua 84 - n° 535 - Setor Sul – Goiânia - CEP: 74080-400 
Contato: 3524 – 1740 / culturagab@hotmail.com 

86 158 Luis Carlos Grossi Araújo Olhares 79  R$         28.010,00 
87 212 Roselene Cardoso Araújo Lata D’agua Na Cabeça 73  R$         19.230,00 
88 368 Rossana Almeida Roriz Da Veiga Jardim Cicloramas Arte Indígena 74  R$         22.200,00 
89 14 Samira Iracema Dalago Beerigo Poética Do Cerrado 80  R$         33.580,00 
90 21 Sonia Maria Da Silva Interar-Te Ii 79  R$         32.050,00 
91 289 Vinicius Machado Luz Curadoria E Orgaqnização De Exposição De Arte Contemporânea 96,5  R$         42.100,00 
92 152 Wagner De Araújo Pinto F/5 - Wokshops De Fotografia Contemporânea Em Goiânia 3ª Edição 80  R$         35.618,00 

TOTAL  R$       470.165,51 

APROVADOS 
AUDIOVISUAL 

ITEM 
Nº 

INSCRIÇÃO PROPONENTE PROJETO NOTA
 VALOR 

APROVADO  
93 238 Alailson Bernardo Da Costa Ruína 78  R$         59.300,00 
94 314 Aristótelis Cardoso Dos Santos A Câmera De João 74  R$         60.000,00 
95 55 Benedito Ferreira Dos Santos Neto O Quinze 73  R$         60.000,00 
96 369 Cristiano de Oliveira Souza GoianiaFilm Festival 83  R$         40.000,00 
97 133 Fabiana Oliveira Assis Semana Do Documentário 80  R$         45.000,00 
98 200 Fabrício Rodrigues De Castro  A Última Encruzilhada Na Terra 82  R$         40.000,00 
99 371 Fausto Borges Perro Loco – Festival De Cinema Latino Americano 75  R$         50.991,00 

100 224 Jessica Martins Gregorio Um Garoto Chamado Suzy 71  R$         60.000,00 
101 370 Lisandro Nogueira O amor, a morte as paixões 87  R$         50.000,00 
102 427 Lourival Belem De Oliveira Neto  III Fronteira- Festival Internacional Do Filme Documentário E Experimental 81  R$       60.000,00 
103 438 Mandra Filmes Prod. Aud. Ltda Aluim 84  R$         60.000,00 
104 332 Marcelo Henrique da Costa Universidade Aberta do Audiovisual – Projeto de Formação 80  R$         30.000,00 
105 366 Márcio Mário Da Paixao Júnior Trash 2015 – Mostra Internacional De Filmes Independentes 78  R$         40.000,00 
106 44 Maria Aparecida Abdala 15ª Goiânia Mostra Curtas 83  R$         60.000,00 
107 185 Matheus Medeiros De Sousa Intocável  68  R$         50.000,00 
108 321 Paulo Coelho Nunes 9º Dia Internacional Da Animação De Goiânia 77  R$         30.000,00 
109 148 Raphael Gustavo da Silva III Favera – Festival Audiovisual Vera Cruz 72  R$         45.000,00 
110 112 Victor Vinícius Do Carmo Victor Vinícius Do Carmo 71  R$         60.000,00 

TOTAL  R$       900.291,00 

DOM Eletrônico       Edição N° 6141, de 11 de agosto de 2015. Página 92 de 124

Prefeitura de Goiânia / Sup. da Casa Civil e Articulação Política Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br



Secretaria Municipal de Cultura 

Secretaria Municipal de Cultura 
Rua 84 - n° 535 - Setor Sul – Goiânia - CEP: 74080-400 
Contato: 3524 – 1740 / culturagab@hotmail.com 

APROVADOS 
ARTES INTEGRADAS 

ITEM 
Nº 

INSCRIÇÃO PROPONENTE PROJETO NOTA
 VALOR 

APROVADO  
111 205 Arthur Fabricio Dos Santos Hip Hop Atitude 72  R$        8.000,00 
112 442 Associação Beija Flor Arte Pulsante 75  R$         20.000,00 
113 382 Associação Dos Amigos Do Centro Livre De Artes Fabricarte Itinerante 75  R$         20.000,00 
114 69 Francisco Flávio Borges Almeida 3ª graduada baque do cerrado – arte e integração 86  R$         31.000,00 
115 261 Gregor Kux Ii Feira Eco-Cultural Do Cerrado 81  R$         40.000,00 
116 251 João Pedro Miranda De Melo Festival Curta A Cena 71  R$         20.000,00 
117 136 Marcelo Henrique Viana Fazendo Arte – Oficinas De Artesanato E Colagem 70  R$         10.000,00 
118 181 Radarani Santos Oliveira Formação Artística Amarte 73  R$         10.000,00 
119 410 Raphael Dos Santos Aires Turnê a cor do futuro 79  R$         15.000,00 
120 92 Ronnecley Nolasco Do Vale Iniciativas Da Cultura Hip Hop 92  R$         13.000,00 
121 412 Sabrina Carrijo Pessoa Mais Tempo Em Cartaz 70  R$         20.000,00 
122 236 Sabrina Del Bianco Mascarenhas Trocando Idéias 72  R$        8.000,00 
123 16 Shirlene Alvares Da Silva Espetáculo – Cantigas De Roda Vem Brincar 82  R$         40.000,00 

TOTAL  R$       255.000,00 

APROVADOS 
LITERATURA 

ITEM 

Nº 
INSCRIÇÃ

O PROPONENTE PROJETO 
NOT

A 
 VALOR 

APROVADO  

124 28 Antônio de Sousa Almeida Movimentos culturais em Goiás - tradicionais e populares 78 
 R$       

20.000,00  

125 130 Carlindomar José de Oliveira Caminhos Passantes 78 
 R$       

15.000,00  

126 17 Casa de Cultura Digital Antologia PROSA – Volume I – As dores de Josefa 89 
 R$       
20.000,00  

DOM Eletrônico       Edição N° 6141, de 11 de agosto de 2015. Página 93 de 124

Prefeitura de Goiânia / Sup. da Casa Civil e Articulação Política Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br



Secretaria Municipal de Cultura 

Secretaria Municipal de Cultura 
Rua 84 - n° 535 - Setor Sul – Goiânia - CEP: 74080-400 
Contato: 3524 – 1740 / culturagab@hotmail.com 

127 230 Celso Cláudio Carneiro Goiânia minha odisséia Memorial da Grande Avenida 84 
 R$       

39.000,00  

128 364 Consuelo Gobbi Baltazar 2ª Edição Festival Palavras ao Vento 75 
 R$       

30.000,00  

129 18 Dairan da Silva Lima Vermelho 75 
 R$       

13.000,00  

130 298 
Daniela Rezende Seixo de Brito Mendes 
Fernandes Lepequeco 79

 R$       
20.000,00  

131 85 Elizabeth Abreu Caldeira Brito 
Poesia em Poucas Palavras – em quelques mots – em pocas 
palabras 80 

 R$       
24.000,00  

132 437 Emerson Luiz Rodrigues dos Santos Cidade Buraco 74 
 R$       

40.000,00  

133 218 Euricledes Mendes da Cunha O Paraíso 74 
 R$       

12.000,00  

134 229 Fundação Cesar BaiocchiAcqua Vitae Introdução ao estudo da água 75 
 R$       

15.000,00  

135 113 Germano Roriz Neto & CIA. Ltda - Me Bichos Noturnos 83 
 R$       

26.000,00  

136 190 Gilberto Barreto Ribeiro Direitos Humanos e Promoção Social 81 
 R$       

17.000,00  

137 101 Hélio de Jesus Rodrigues Face Oculta 78 
 R$       

15.000,00  

138 35 Isabella Carvalho Andrade Flor de Lisbela – Os Mundos 74 
 R$       

14.000,00  

139 388 JBW Comunicação Ltda Entrevistas com Gilberto Mendonça Teles 90 
 R$       

20.000,00  

140 250 João Henrique da Costa Novaes A imortal Tragédia do amor mortal 79 
 R$       

50.000,00  

141 396 José Gualberto Gambier Costa O paciente do leito quinze 89 
 R$       

14.800,00  

142 330 José Peixoto da Silveira Jr. Poteiro na primeira pessoa II 83 
 R$       

15.000,00  

143 254 Larissa Sttefany de Paula Guedes Era uma vez um Circo: A História do Circo Lahetô 79 
 R$       

20.000,00  

144 176 Lázaro Antônio Neves Pereira Festa Folclore Fé 75 
 R$       

40.000,00  

145 182 Lucivânia de Cássia Fernandes da Silva Almofariz do tempo 81 
 R$       

15.000,00  

DOM Eletrônico       Edição N° 6141, de 11 de agosto de 2015. Página 94 de 124

Prefeitura de Goiânia / Sup. da Casa Civil e Articulação Política Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br



Secretaria Municipal de Cultura 

Secretaria Municipal de Cultura 
Rua 84 - n° 535 - Setor Sul – Goiânia - CEP: 74080-400 
Contato: 3524 – 1740 / culturagab@hotmail.com 

146 397 Luiz Fernando Valladares Borges Encontros com Cora Coralina de Goyaz 88 
 R$       

15.000,00  

147 94 Maria de Fátima Gonçalves Lima A odisseia de Nívea e os sete anões 76 
 R$       

15.000,00  

148 33 Natalliê Pereira Mundim Coleção Poesia – Os olhos do bilheteiro 86 
 R$       

15.000,00  

149 126 Rodrigo Costa Assis Design da Iluminação - Iluminação Cênica de um espetáculo 85 
 R$       

15.000,00  

150 245 Rosilda Martins Marinho Caminhos da Luz 74 
 R$       

15.000,00  

151 192 Sandra Costa Prudente Enquanto os urubus nos rodeiam 80 
 R$       

35.000,00  

152 319 Suzy Suely Pereira Simon O beija-flor encantado e viagem ao Rio das Almas 74 
 R$       

20.000,00  

153 79 Vera Maria Tietzmann Silva 
O lado alado da poesia e da crítica: homenagem a Darcy França 
Denófrio 90

 R$       
20.000,00  

154 140 Waldomiro Bariani Ortêncio Minhas reminiscências 87 
 R$       

20.000,00  

155 300 William Agel de Melo Obras completas – Volume III 88 
 R$       

15.000,00  

156 379 Wolney Alfredo Arruda Unes Papo de anjo – volume 2 82 
 R$       

15.000,00  
TOTAL  R$       

694.800,00  

APROVADOS 
MICROPORJETOS 

ITEM 
Nº 

INSCRIÇÃO PROPONENTE PROJETO NOTA  VALOR APROVADO 
157 432 Casulo Moda Coletiva Ltda Me Bazar De Trocas Casulo 79  R$        8.000,00 
158 123 Claudia Sebastiana Ganzarolli De Souza Artesanato E Geração De Renda 92  R$         14.878,00 
159 120 Diego D’ascheri Ramirez Bazan Coisas Daqui 90  R$         10.000,00 
160 421 Diogo Machado Coutinho Arte Bambu 93  R$         10.000,00 
161 295 Igor Machado Peres O Matematico 90  R$        6.000,00 
162 45 Jailson De Souza Menezes Clarineta E Folclore 87  R$         10.000,00 

DOM Eletrônico       Edição N° 6141, de 11 de agosto de 2015. Página 95 de 124

Prefeitura de Goiânia / Sup. da Casa Civil e Articulação Política Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br



Secretaria Municipal de Cultura 

Secretaria Municipal de Cultura 
Rua 84 - n° 535 - Setor Sul – Goiânia - CEP: 74080-400 
Contato: 3524 – 1740 / culturagab@hotmail.com 

163 162 José Valério Dantas Da Silva Paisagens Do Cerrado 89  R$         10.000,00 
164 280 Josimar Daniel De Oliveira Arraial No Real 83  R$         10.000,00 
165 345 Leonardo Pereira De Almeida Quem Entende Compreende  91  R$        8.390,00 
166 151 Lorena Fonte De Oliveira Maré De Historias 94  R$         10.000,00 
167 165 Luara Alves De Jesus Blac-Lu Tecendo Criatividade E Brincando A Moda Antiga 84  R$         10.000,00 
168 428 Luciana Medeiros Celestino Encontro Con(Versado) 86  R$         10.000,00 
169 206 Luis Fernando De Sousa Revista Janela Manutençao 94  R$         10.000,00 
170 326 Marcella Costa Pontes Segunda Semana Do Piano 95  R$         10.000,00 
171 2 Marilia Ribeiro Pereira Rezende Uma Nova Perspectiva Dramaturgica 96  R$         10.000,00 
172 350 Matheus Campos Freire Botelho Quintal 79  R$         10.000,00 
173 313 Panaceia Produções Audio Visuais Solina 92  R$         10.000,00 
174 30 Pedro Fernandes De Oliveira Goiania Mais Web Radio 84  R$        8.000,00 
175 258 Renata Melo Moinho De Vento 87  R$         10.000,00 
176 216 Roberta Pereira De Miranda Circulação Enraiza-Se 90  R$         10.000,00 
177 262 Rochelle Patricia Da Silva Recria 87  R$         10.000,00 
178 137 Rodrigo Alves Silva 137 91  R$         15.000,00 
179 414 Wagner José Olimpio Júnior Coma Desenvolvimento De Roteiro 81  R$         10.000,00 

TOTAL  R$       230.268,00 

APROVADOS 
CULTURA POPULAR 

ITEM 
Nº 

INSCRIÇÃO PROPONENTE PROJETO NOTA 
 VALOR 

APROVADO  
180 343 Adriana Alves Dos Santos Chapeu Do Vovo 2016 95  R$         20.000,00 
181 263 Alan Domingues Pereira Festival Junino Da Tradição E Ritmo 2016 97  R$         45.000,00 
182 233 Alessandro Martins Rodrigues 5º Grande Goiânia Hip Hop 92  R$         40.000,00 
183 105 Assoc. de Capoeira só Angola do Est. de Goiás Festival Goiano De Capoeira Angola 74  R$         20.000,00 
184 354 Associação Cultural Grupo Viva Grupo Viva 40 Anos De Cultura 96  R$         19.950,00 

185 279 
Associação Desportiva E Cultural De Capoeira 
Reg Passo Preto Capoeira Regional Passo Preto 90  R$        7.000,00 

186 403 Celine Ramos Projeto Cultural Quadrilha Arriba Saia 95  R$         20.000,00 
187 276 Dianne Martins Santos Cultura E Arte 90  R$        7.000,00 
188 322 Franciane Consuelo De Lima Quadrilha Junina Os Bagabundos 95  R$         20.000,00 

DOM Eletrônico       Edição N° 6141, de 11 de agosto de 2015. Página 96 de 124

Prefeitura de Goiânia / Sup. da Casa Civil e Articulação Política Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br



Secretaria Municipal de Cultura 

Secretaria Municipal de Cultura 
Rua 84 - n° 535 - Setor Sul – Goiânia - CEP: 74080-400 
Contato: 3524 – 1740 / culturagab@hotmail.com 

189 57 Francisco De Assis Araujo Reinventando As Artes 91  R$         10.000,00 
190 259 Grupo De Quadrilha Fogareu Quadrilha Fogaréu 95  R$         19.750,00 
191 1 Junichiro Sado Festival Bom Odori 64  R$         40.000,00 
192 88 Lucas Carlos Rodex Campos 36º Festival Junino Capim Canela 95  R$         35.000,00 

193 424  Rainy Borges De Moura Arte Popular Gira Nas Escolas 90  R$   30.000,00  

194 90 Semio Carlos Batista Carnaval 2016 Escola De Samba Lua Alá 95  R$         40.000,00 

195 106 Simone Resende Prudente 
Oficinas De Restauração De Imagens Sacras Para 
Adolescentes 92  R$         10.000,00 

196 323 Thomasvinci De Souza Oliveira 
Duas Coisas Bem Distintas Uma É O Preço Outra É O 
Valor 95  R$         20.000,00 

TOTAL    R$       403.700,00 

TOTAL RECURSOS EDITAL:  R$        5.398.435,65 

NÃO APROVADOS 

NÃO APROVADOS 

CIRCO 

ITEM Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE PROJETO 

1 93 Diogo Oliveira Aguiar Temporada pequeno projeto 

2 46 Jaqueline Rodrigues dos Santos Circo nos Bairros 

3 235 José Sandoval Marques 2ª Mostra Cênica 

4 76 Lenon Alves de Jesus O Mágico 

5 373 Sidvan Alves Circo Ousadia e Dedicação 

6 

DOM Eletrônico       Edição N° 6141, de 11 de agosto de 2015. Página 97 de 124

Prefeitura de Goiânia / Sup. da Casa Civil e Articulação Política Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br



Secretaria Municipal de Cultura 

Secretaria Municipal de Cultura 
Rua 84 - n° 535 - Setor Sul – Goiânia - CEP: 74080-400 
Contato: 3524 – 1740 / culturagab@hotmail.com 

NÃO APROVADOS 

TEATRO 

ITEM Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE PROJETO 

7 306 Alexandre Silva Nunes circulação Njila 

8 275 Carlos Afonso Monteiro Rabelo Alfândega 

9 363 Célia Maria Ribeiro Batatinha... 

10 362 Clarice Martins Duarte A formosa e o Medonho 

11 334 Claudia de Freitas Cury Palavras esquecidas 

12 97 Cristyane Alves Cabral O martelo dos Inocentes 

13 47 Dorizan Ribeiro de Freitas Dorizan sem contra indicação 

14 66 Federação de Teatro de Goiás Festival Curiar 

15 111 Flavia Cristina Honorato dos santos 3ª  mostra coletivo 22 

16 317 Flavia de Bastos Ascenço Soares Rua Longitudinal 

17 264 Fundação Educacional de Goias Curso de formação em Teatro 

18 413 GrupoZabriskie Historias Fabulosas 

19 425 HugoE.M.Zorzetti Projeto goianiagoiania 

20 423 Jheferson Vieira Ribeiro A Lenda da cabeça de cuia 

21 361 João Paulo Tavares Falcão Circulação a caolha 

22 19 LarissaDamasio Bueno Não te esqueças que es humano 

23 405 Lohanny Carvalho da Silva Conexões Cênicas 

24 257 Luciano Diogo Oliveira Freitas 
Quecosô, Oncotô, Oncovô no museu: A 
História de Goiás em Movimento 

25 100 Marcos Antônio de Castro Branquinho Circulação da Peça Doença do Acúmulo 

26 222 Marcos da Silva Santana (Marcos Marrom) Boneca de Cor 5 Anos Animação 

DOM Eletrônico       Edição N° 6141, de 11 de agosto de 2015. Página 98 de 124

Prefeitura de Goiânia / Sup. da Casa Civil e Articulação Política Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br



Secretaria Municipal de Cultura 

Secretaria Municipal de Cultura 
Rua 84 - n° 535 - Setor Sul – Goiânia - CEP: 74080-400 
Contato: 3524 – 1740 / culturagab@hotmail.com 

27 217 Marcos Vinicius Correia 
Memórias da Terceira Idade no Circo – Teatro 
da Saudade 

28 243 Marina Vilela Amorim 
Circulação Espetáculo “Não lugar” pelas 
escolas municipais de Goiânia 

29 266 Marlos Pedrosa dos Santos 
Pau a Pique: o Teatro Popular Comunicação 
Comunitária 

30 406 Pablo Angelino da Silva 

Décimo Encontro de Atores Criadores – dez 
anos de formação continuada, intercambio e 
residências artísticas. 

31 341 Rodrigo Cunha Tocantins Temporada Espécie 

32 348 Sajâmes Paiva de Araújo Era uma Vez Lendas Indigenas 

33 118 Saulo Germano Sales Dallago Temporada Enquanto Dure 

34 390 Vinicius Soares Alves Pereira A Sombra dos Reis Barbudos 

35 5 Vitor Duarte Correia Quadros Triângulos e Circos 

36 347 Waldir Gomes Nogueira Circulação Grupo Carroça 10 Anos 

NÃO APROVADOS 

DANÇA 

ITEM Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE PROJETO 

37 312 Assoc. dos Idosos do Jd. Balneário Meia Ponte Atendendo a Dança  

38 166 Camila Martins Valentino Zava XX Mostra de Dança Oriental 

39 415 Dançarte Companhia de Dança Musical Infantil “Anastácia 

40 70 Elysium Sociedade Cultural Retalhos de mim... Tecidos de nós 

41 311 Emily Naitê Pinheiro Batista Ao mar ou nada 

42 297 Joisy Palmira de Amorim Curto Circuito: Dança nos Bairros 

43 143 Natanael Ferreira da Silva Ritmos Urbanos 

44 253 Rodrigo Rodrigues Temporada – No Escuro 

45 284 Valéria Braga dos Santos Aula-Espetáculo “Encontro com Ballet 

DOM Eletrônico       Edição N° 6141, de 11 de agosto de 2015. Página 99 de 124

Prefeitura de Goiânia / Sup. da Casa Civil e Articulação Política Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br



Secretaria Municipal de Cultura 

Secretaria Municipal de Cultura 
Rua 84 - n° 535 - Setor Sul – Goiânia - CEP: 74080-400 
Contato: 3524 – 1740 / culturagab@hotmail.com 

Clássico” 

46 138 Weuter Vieira Mendes Projeto Dança de Rua 

47 54 Weverton Tavares de Paula O Prazer da Dança 

TOTAL 

NÃO APROVADOS 

MÚSICA 

ITEM Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE PROJETO 

48 108 Abel Amintas Rodrigues Brito Cd – Tu Es Santo 

49 56 Adriana Conrado Jacintho De Faria Cd – Cantando E Brincando Ll 

50 290 Alessandro Da Costa Concertos Didaticos – Quinteto Do Cerrado 

51 302 Alexander Rose Di Lacerda  Cd – Coletanea Rock Sustentavel 

52 283 Ana Guiomar Rego Souza Festival – 40 Internacional De Musica 

53 430 Ana Luiza Borges Ribeiro Cd – Preciso De Ti 

54 125 Ana Paula Bandeira Lira Ana Paula Bandeira Lira 

55 316 Antonio Leao Teixeira Junior Cd - Miscelanea 

56 72 Antonio Luiz Dalia Mello Junior Shows – Luau Com Viola 

57 64 Antonio Marcos Souza Cardoso Festival – 1º De Musica De Camara P/ Metais 

58 20 Associação (Ameas) Oficinas – Jovens Que Cantam 

59 277 Aurelio Damasceno Louzada Cd – Sonhos E Estrelas 

60 174 Beatriz Carneiro Pavan Shows – Montserrat Em Goias 

61 86 Bempensado Projetos E Negocios Ltda Cantando A Musica Que Existe Em Nos 

62 241 Bruna Junqueira Ribeiro Dvd – Passarinhos Do Cerrado 

63 73 Brunno Moreno Cd – Brunno Moreno 

64 320 Carlita Rodrigues Macedo Festival – Voz De Goiania 

65 104 Carlos Pereira De Sena Festival – Canto Dos Sonhus 

66 417 Danillo Fernandes Arruda Cd – Instrumental Danillo Fernandes 

67 68 Danilo Ponce Guimaraes Machado Cd – Na Estrada 

DOM Eletrônico       Edição N° 6141, de 11 de agosto de 2015. Página 100 de 124

Prefeitura de Goiânia / Sup. da Casa Civil e Articulação Política Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br



Secretaria Municipal de Cultura 

Secretaria Municipal de Cultura 
Rua 84 - n° 535 - Setor Sul – Goiânia - CEP: 74080-400 
Contato: 3524 – 1740 / culturagab@hotmail.com 

68 214 Debora Resendes Rodrigues Festival Competitivo Hip Hop 

69 329 Diego Amaral Da Paz Cd – Diego Paes Para Sempre 

70 210 Diogo Augusto Cecilio Macedo Shows – Musica No Parque 

71 207 Eduardo Fonseca De Oliveira Japiassu Cd - Japiassu 

72 367 Eduardo Gomes Carrijo Cd – Os Maiores Sucessos - Roxim De Goias 

73 150 Eduardo Machado Alencastro Veiga Cd - Goiaba 

74 144 Ericka Alves De Castro Vilele Carrijo Cd – Musicos Goianos Pelo Mundo 

75 170 Fernanda Guedes De Oliveira Cd – Fernanda Guedes 

76 342 Fernando Da Silva Machado Oficinas – Apreciaçao Musical Nas Escolas 

77 25 Fernando Marques Ferreira Cd – Quarteto Vida 

78 400 Francisca Alves Macedo Shows – Francy Macedo 

79 39 Francisco Aafa De Assis Alves Fonseca Shows – Cançao Ao Amanha 

80 435 Frederico Crispim Santana Dvd – Goiania Rock City 

81 50 Gabriela Silva Lima Oficinas – Vida E Cançoes 

82 429 Gerson Ferreira Da Cunha Junior Festival – Solta O Som Dj 

83 127 Gilberto Modesto Correia Dvd – Turne De Dois 

84 349 Gilley De Oliveira Guimaraes Cd – Banda Ide 

85 380 Glauciane Matias Almeida Cd – Esteja Onde For 

86 325 Gleicy Maria Barbosa Dos Santos Guerra Cd – Gleicy Guerra 

87 40 Guilherme Aguiar Leal Cd – Mugo 3 

88 15 Haroldo Cordeiro De Menezes Shows – Caçador De Mim 

89 107 Helia Marina Monteiro Oficinas – Musica Amiga Do Povo 

90 62 Helio Antunes Ribeiro Cd – O Bom Baiano 

91 360 Helvis Costa Shows – Solo (Goiania Em Seis Cordas) 

92 281 Hosana De França Santos Cd – Black Music Goiania 

93 171 Huglevison Rodrigo Da Silva Pinheiro Shows – Parques E Espaços Públicos 

94 225 Hugo Bitencourt De Rezende Video Clipe – O Peso Do Papel 

95 276 Humberto Guerra Ferreira Junior Cd – O Destino Nos Escolheu 

96 351 Ilton Caetano Da Costa Cd – As 20 Mais De Caetano Costa 

DOM Eletrônico       Edição N° 6141, de 11 de agosto de 2015. Página 101 de 124

Prefeitura de Goiânia / Sup. da Casa Civil e Articulação Política Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br



Secretaria Municipal de Cultura 

Secretaria Municipal de Cultura 
Rua 84 - n° 535 - Setor Sul – Goiânia - CEP: 74080-400 
Contato: 3524 – 1740 / culturagab@hotmail.com 

97 114 Instituto De Desenv. (Edesa) Cd – Guerra Peixe E Orquestra Filarmonica 

98 398 Izaias Leite Dos Santos Cd – Essa Menina E Demais 

99 128 Izaura Valentim Da Silva Galvão Shows – Outros Cantos 

100 7 J.A. Pereira – Ipe produçoes Festival – Gyn Instrumental 

101 344 Jaderson Ferreira Silva Cd -  Jason S/A 

102 91 Jander Mendes Junior Videoclipe – 2 Beer In Amsterdam 

103 203 Leandro Meireles Tavares Cd – Lobinho E Os Tres Porcao 

104 355 Joao Lucas De Souza Ribeiro Festival – Vaca Amarela 

105 352 Jose Leandro Gonçalves Cd – Garota Jeitosa 

106 51 Jose Reginaldo Da Silva Oficinas – Sons Daqui 

107 223 Julio Batista De Oliveira Cd – Nosso Estilo Goiano 

108 99 Julio Cesar Moreira Lemos Shows – Recitais Didáticos 

109 186 Kaellen De Castro Pimenta Oficinas Nas Escolas – Duo Trompete/Tromb. 

110 153 Leandro Venancio Da Silva Shows – No Centro Do Choro 

111 134 Leonardo Da Costa Vergara Cd - Ultrasom 

112 178 Lilian Ferreira Chaves Vieira Festival Da Luz 

113 37 Luciano Braga Santos Cd – Papo Amarelo 

114 95 Luciene Da Cruz Souza Cd – Luna E Stanley 

115 285 Ludmylla Da Silva Morais Dvd - Origens 

116 80 Lume Produçoes Artisticas Ltda Oficinas – Com A Corda Toda 

117 441 Lydiane Carolina Diniz Naves Congresso De Música 

118 315 Magda Pereira Da Silva Cd – Flôr Que Reluz 

119 357 Malconn Silva Pimentel Video Clipe 

120 211 Manasses Barros Aragao Cd - Permanencia 

121 13 Márcio Lino Da Silva Cd – Lenno & Lincoln Acustico 

122 282 Marcos Silva De Almeida Concertos – Mostra Pau Brasil 

123 303 Maria Da Conceição De Matos Peixoto Cantando A Musica Que Existe Em Nos 

124 256 Maria Salete Carvalhaes Show Jesse Koray 

125 286 Maurício Araújo Da Silva Cd - Goiânia Ao Som De Maurício 

DOM Eletrônico       Edição N° 6141, de 11 de agosto de 2015. Página 102 de 124

Prefeitura de Goiânia / Sup. da Casa Civil e Articulação Política Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br



Secretaria Municipal de Cultura 

Secretaria Municipal de Cultura 
Rua 84 - n° 535 - Setor Sul – Goiânia - CEP: 74080-400 
Contato: 3524 – 1740 / culturagab@hotmail.com 

126 288 Mauro Sérgio Coelho Costa Cd – Mauro Sérgio 

127 42 Mirian Camelo Bezerra De Menezes Concertos Didáticos: Chá Musical 

128 399 Monstro Produções Festival Goiania Noise 

129 43 Nilton Rabelo Junior Cd – Sambas E Cançoes 

130 78 Pablyne Jennifer Rodrigues Santana Concurso Musical Gyn 

131 278 Patricia Nonato Vieira Festival - Balbuina 

132 208 Pedro Henrique Naves Alves Projeto Discompasso 

133 29 Poliana Da Cunha Barbosa Moreno Shows – Sons Que Movimentam 

134 142 Pollyanna França Da Silva Festival – Banda E Fanfarras 

135 103 Quenia Dalila Lemes Borges Festival Louvai 

136 8 Raquel Alves da Cunha Shows – Musica Nas Escolas 

137 274 Renata Guerra Ferreira Santos Cd – Renata Guerra 

138 296 Ricardo Machado Carlos Lemes Shows – Luziluzia De Role 

139 58 Rodrigo Candido Invernizzi Videoclipe - Preguiçoso 

140 194 Sebastiana Benedita Coelho Couteiro Sebastiana Benedita Coelho Couteiro 

141 177 Sind. Dos Musicos Profiss. De Goias Festival – 1ª Mostra De Musica De Goiania 

142 328 Sociedade Goiana De Musica Concertos Didaticos Para A Juventude 

143 383 Tear Produtos Culturais Oficinas – Periferias 2016 

144 318 Tiago Dos Santos Dias Cd – Sentimento - Instrumental 

145 132 Waldemar Fernandes Vieira Cd - Gariroba 

146 195 Wallace Xavier Tatagiba Cd - Vida 

147 340 Welington Silva De Santana Videoclipe- Batuque De Gaça 

148 175 Wilson Honorato Rodrigues Neto Cd – Mad Matters 

149 61 Marcelo Eterno Alves Tocar Junto 

150 395 RODOLFO ALVES DOS SANTOS GARAGEWEBTV 

151 213 Yuri Henrique Silva Machado Cd – Jefferson Rangel 

TOTAL 

DOM Eletrônico       Edição N° 6141, de 11 de agosto de 2015. Página 103 de 124

Prefeitura de Goiânia / Sup. da Casa Civil e Articulação Política Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br



Secretaria Municipal de Cultura 

Secretaria Municipal de Cultura 
Rua 84 - n° 535 - Setor Sul – Goiânia - CEP: 74080-400 
Contato: 3524 – 1740 / culturagab@hotmail.com 

NÃO APROVADOS 
ARTES VISUAIS 

ITEM Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE PROJETO 

152 82 Antonio Fernando Banon Simon Goiânia In Sketck 

153 157 Marília Abadia Fleury Resignificando Design 

154 231 Milena Ribeiro Cores Do Cerrado 

155 124 Patrícia Gomes Ferreira Postais 82 Anos De Goiânia 

NÃO APROVADOS 

AUDIOVISUAL 

ITEM Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE PROJETO 

156 77 Ademilde Torres Avelar Oficinas De Documentário 

157 287 Adérito Schneider Alencar E Távora Cine Esquema Noise 

158 234 Akira Ninomia Junior O Terceiro Olhar 

159 81 André Luiz Mesquita Lobato Brasil Rocklab Sessions : Flower On The Moon 

160 115 Ângelo José Do Rego Da Cunha Lima Cinema E Direção 

161 65 Balaio Produções Culturais E Cinematográficas 
Oficinas De Formação De Assistentes Para 
Cinema 

162 98 Camila de Souza Nunes Rocha  
1º Lanterna Mágica – Festival Internacional 
de Animação 

163 167 Carolina Silva Costa Breviglieri Leiva Retrata Goiânia 

164 358 Danilo De Almeida Campos Pimentel  Na Prática  

165 201 Davi Borba Barbosa Cine Cultural 3d 

166 227 Débora Correa Alves Adeus Ciranda 

167 26 Edem Ortegal Da Silva Junior  Marias  

DOM Eletrônico       Edição N° 6141, de 11 de agosto de 2015. Página 104 de 124

Prefeitura de Goiânia / Sup. da Casa Civil e Articulação Política Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br



Secretaria Municipal de Cultura 

Secretaria Municipal de Cultura 
Rua 84 - n° 535 - Setor Sul – Goiânia - CEP: 74080-400 
Contato: 3524 – 1740 / culturagab@hotmail.com 

168 299 Erivaldo Nery Da Silva Sonhos Da Ilusão 

169 324 Felipe Pitombo Ferreira  Próximos 

170 161 Gustavo Carodos Furtado Pele Papel 

171 38 Ideia Produções De Eventos Eirele Me 
Festival Bienal Internacional De Cinema 
Sonoro 

172 346 Isabela Veiga Oliveira Sem Corrente 

173 420 Ítalo Lopes Da Silva Tragos De Uma Vida Autêntica 

174 129 Iuri Araújo Cardoso Teixeira Atalho Curta Metragem Animação 

175 386 Izabela Partes  No Escuro 

176 419 Joelma Maria Paes Da Silva Sobrinho  Itinerância Câmera Cotidiana  

177 189 José Fernandes Da Cunha Porquê Goiânia É Assim 

178 260 Juliana De Castro Chaves O Casamento Da Noiva 

179 3 Luiz Carlos Valentim Identidade Negra 

180 239 Maia Produções Cinematográficas Com. Imp. E Exp. Ltda-Me Solo 

181 197 Mariana Leticia De Oliveira Silva  Beatriz 

182 422 Movie Produções De Eventos Um Sonho De Atriz 

183 37 Martins Muniz A Ultima Bandeira 

184 244 Micael Vieira Bispo Da Silva  Me Balance Suavemente, Me Balance Agora 

185 391 Michael Valim Goiânia Entre Tantos Pedros 

186 187 Mikael Alves Da Silva Cine Goiania Aberta 

187 149 Nanci Ortencio Machado O Paulistinha E A Alma De Goiás 

188 335 Neide Célia Ferreira Barros  No Estúdio com os Malditos 

189 52 Nelson Silva Santos  Ube 70 Anos Por Todos Os Escritores 

190 333 Pedro Vinícius Ferreira Novaes 1 Kilo De Sal  

191 384 Priscilla Jaime Consorte Loyola 
Ver Cinema – Encontro Internacional De 
Programadores E Curadores  

192 242 Ranulfo Domingos Borges Houve Um Blues 

193 155 Rildo Farias De Sousa A Vida É Mesmo Uma Maravilha 

194 246 Rodrigo da Silva Nunes  Goiânia Cultura e História na Web 

DOM Eletrônico       Edição N° 6141, de 11 de agosto de 2015. Página 105 de 124

Prefeitura de Goiânia / Sup. da Casa Civil e Articulação Política Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br



Secretaria Municipal de Cultura 

Secretaria Municipal de Cultura 
Rua 84 - n° 535 - Setor Sul – Goiânia - CEP: 74080-400 
Contato: 3524 – 1740 / culturagab@hotmail.com 

195 117 Rosa Maria Berardo  Os Causos Da Bisavó 

196 426 Thais Cristine Robaina Pereira Celeiro Sonoro – Web Série 

197 385 Thais Rodrigues Oliveira  Os Gêmeos Do Vilarejo 

198 145 Vanessa Goveia Souza Viuva Negra 

199 304 Weber Ferreira Santana Essa É Minha Historia 

200 221 Yuri Cruvinel Ribeiro Recidivo 

NÃO APROVADOS 

ARTES INTEGRADAS 

ITEM Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE PROJETO 

201 193 Alexandre Donizete Ferreira O Brincador De Histórias 

202 433 Denise Godoi De Carvalho Verano Sarau Sexta Básica 

203 183 Edson De Souza Silva Cd Grupo Consciência Periférica 

204 198 Ezequiel Marcelino De Oliveira Recreio Cultural 

205 188 Fernando Henrique Teófilo Cabral Cd Grupo Boca Seca 

206 271 
Funape – Fundação De Apoio A Pesquisa Da Universidade Federal De 
Goiás Cultura Patrimônio E Museu Nas Escolas 

207 59 Grupo Arte Nascente – Gan o grande circo das almas

208 252 Guilherme Wohlgemuth Fleury Veloso Da Silveira 
Manga De Vento – Mostra Expandida De 
Dança 

209 434 Marcos Antônio Dias Pereira 

Capacitação, Qualificação E Formação De 
Multiplicadores Em Gestão Cultural E 
Empreendorismo Criativo 

210 219 Maria Aline Barros Pettersen Oficina Reciclagem De Vidro 

211 202 Marina Glória Perillo Festival Sabor E Som 

212 392 Oziel Dos Santos Reis cd grupo blackcia 

213 49 Reginaldo Aires Da Silva Mostra Infantil Da Casa De Cultura Oficina 3 

214 23 Renato Jacobson De Oliveira Primeiro Festival De Inverno De Goiânia 

215 159 Sandro Pereira Rangel Hip Hop Novo Proceder 

DOM Eletrônico       Edição N° 6141, de 11 de agosto de 2015. Página 106 de 124

Prefeitura de Goiânia / Sup. da Casa Civil e Articulação Política Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br



Secretaria Municipal de Cultura 

Secretaria Municipal de Cultura 
Rua 84 - n° 535 - Setor Sul – Goiânia - CEP: 74080-400 
Contato: 3524 – 1740 / culturagab@hotmail.com 

216 232 Selito Gomes Macedo Projeto Túnel Do Tempo 

217 337 Thiago Henrique De Paula Festival Encontros Culturais Glbt 

218 409 Wendel Candido Alves Cd Hip Hop Comunitário 

219 402 Yohan Rodrigues Silva Sábado No Parque 

220 365 Rodrigo Neves Nobre Batalha No Bairro 

NÃO APROVADOS 

LITERATURA 

ITEM Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE PROJETO 

221 11 Eduardo Ramos Verano Análise e Transmissão da Psicanálise 

222 27 Luz Marina da Alcântara 
Tocar Junto – Ensino coletivo de banda 
marcial 

223 41 João Afonso Berquó Filho Ainda Resta uma esperança 

224 57 Vinicius de Oliveira Seabra Mequetrefes existenciais  

225 74 Antonio Matoso de Oliveira Júnior Solteiros, Rico$ & Felizes 

226 104 Jairo Rabelo da Silva Poesia Viva – Nas Asas da Feira 

227 137 Lucia Kratz de Castro Sanches Revolucionando a liderança 

228 147 Francisco de Sousa Ferreira Costa A Última Fábula 

229 156 Valdirene Aparecida de Sousa Turma da Mel 

230 172 Gabriel Silva Côrtes Re-Lê – Aproximando leitores dos livros 

231 173 Ruth Vieira Diniz Cristal I e II 

232 174 Kultur – Instituto Terra Goyazes O pequi no Cerrado 

233 191 Larissa Rodrigues Ribeiro Pereira A invenção de João  

234 192 Leonita Gonçalves De Oliveira Livro de poesias 

235 249 Diego Augusto Morais de Araújo Missão 

236 307 Thiago Honério de Oliveira e Silva Entardecer dos mortos 

237 418 Clidney de Amorim Couteiro 
De como achar-se perdido dentro do próprio 
corpo 

238 436 Cláudia Salomão Costa Centopéia 

DOM Eletrônico       Edição N° 6141, de 11 de agosto de 2015. Página 107 de 124

Prefeitura de Goiânia / Sup. da Casa Civil e Articulação Política Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br



Secretaria Municipal de Cultura 

Secretaria Municipal de Cultura 
Rua 84 - n° 535 - Setor Sul – Goiânia - CEP: 74080-400 
Contato: 3524 – 1740 / culturagab@hotmail.com 

239 439 Jairo Rabelo da Silva Poesia Viva – Nas Asas da Feira 

NÃO APROVADOS 

MICROPROJETOS 

ITEM Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE PROJETO 

240 199 Eduardo Pereira Lisboa Júnior Goiânia É Show Cd Eduardo Junior 

241 220 Claudia Modesto Da Silva Goiânia Pop Rock 

242 327 Camilo Bueno Rodovalho Maxima Goiás 

243 184 José Natal Daris Cordeiro Rock Comunitário 

NÃO APROVADOS 

CULTURA POPULAR 

ITEM Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE PROJETO 

244 4 Warlendhon Mendes Pinto Festival Nacional De Dança De Rua 

DOM Eletrônico       Edição N° 6141, de 11 de agosto de 2015. Página 108 de 124

Prefeitura de Goiânia / Sup. da Casa Civil e Articulação Política Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br


